2019 年３月 13 日

各 位

会 社 名 九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 池辺 和弘

(コード：9508 東証第一部・福証)

問合せ先 コ ー ポ レ ー ト 戦 略 部 門

組織戦略グループ長 袴着 正隆

ＴＥＬ． （０９２)７６１－３０３１

一般送配電事業の分社化に向けた分割準備会社の設立について

当社は、2020 年４月の一般送配電事業の法的分離に対応し、発電･小売電気事業を運営

する事業持株会社のもと、一般送配電事業を行う 100％出資会社を設置することを基本に

検討を進めております。その一環として分割準備会社を設立し、吸収分割契約を締結した

うえで、当社の当該事業を分割準備会社に承継させる予定としております。

本日、取締役会において下記のとおり分割準備会社を設立することを決定しましたので、

お知らせいたします。

記

１ 目 的

一般送配電事業の運営に必要となる許認可の事前手続き等、会社分割の準備を円滑に

進めるため、分割準備会社を設立いたします。

２ 設立する分割準備会社の概要

商号 九州電力送配電株式会社

所在地 福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目１番 82 号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山﨑 尚

事業内容 一般送配電事業、離島における発電事業 等

資本金 ５百万円

設立年月日 2019 年４月１日

決算期 ３月 31 日

大株主及び持株比率 九州電力株式会社 100％

上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です

取引関係 営業を開始していないため、当社との取引関係はあ

りません

３ 今後の予定

    2019 年４月      当社と分割準備会社との間で吸収分割契約を締結

2019 年６月      株主総会決議による吸収分割契約の承認

2020 年４月 1日  吸収分割契約の効力発生日（分社化）

４ 今後の見通し

     その他会社分割の詳細等については、決定次第、改めてお知らせいたします。

以 上